
Anno Prop. : 2019
Num. Prop. : 1565

Determinazione n.   1211 del 20/11/2019

OGGETTO: L. N. 394/1991 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNIZZO DANNI 
ALLE PRODUZIONI AGRICOLE ARRECATI DALLA FAUNA SELVATICA ALL'INTERNO DELLA 
RISERVA NATURALE STATALE GOLA DEL FURLO NEL CORSO DELL'ANNO 2019.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA - 

EDILIZIA - ISTRUZIONE SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE 

"GOLA DEL FURLO"

BARTOLI MAURIZIO 

Premesso che: 

• con Decreto del Ministero dell’Ambiente del 6.2.2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 

del  12.6.2001,  è  stata  istituita  la  Riserva  Naturale  Statale  “Gola  del  Furlo”  e  affidata 

all’Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino la relativa gestione;

• con  convenzione  stipulata  in  data  8.10.2001,  approvata  con  Decreto  del  Ministero 

dell’Ambiente  dell'11.10.2001,  è  stato  disciplinato  l’affidamento  in  gestione  della  Riserva 

Naturale  Statale  “Gola  del  Furlo”  all’Amministrazione  Provinciale  di  Pesaro  e  Urbino,  in 

applicazione di quanto disposto dall’art. 4, comma 1 del D.M. 6.2.2001;

• l’art. 15, paragrafo 3, della Legge n. 394 del 6.12.1991 “Legge quadro sulle aree protette” 

stabilisce che “l’Ente Parco è tenuto a indennizzare i danni provocati dalla fauna selvatica del 

Parco”;

• con  Decreto  del  Ministero  dell’Ambiente  n.  226  del  16/09/2014,  pubblicato  sulla  Gazzetta 

Ufficiale  n.  238  del  13/10/2014,  sono  stati  adottati  il  Piano  di  Gestione  e  il  relativo 

Regolamento Attuativo della Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo”;

• con   Deliberazione del Consiglio  Provinciale n. 14 del 26/02/2013, poi modificato dal 

Consiglio Provinciale con Deliberazione n. 6 del 28/02/2017 e con Delibera di Consiglio 

Provinciale n. 31 del 18/09/2018  è stato approvato il  “Regolamento  per la Gestione del 

Cinghiale”;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

Considerato:

• Che sia il Regolamento Attuativo della Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” al Titolo III - 

Capo  II  “Indennizzi”,  che  il  “Regolamento  per la Gestione del Cinghiale”  al  Titolo  III 

“Risarcimento  dei  danni”,  permettono  l’indennizzo  di  danni  provocati  dalla  fauna 

selvatica all’interno del territorio della Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” ;

• Che per l’annata agricola 2019, fino alla data del 21/10/2019 sono pervenute n° 7 richieste di 

indennizzo riguardanti danni a produzioni agricole, come da elenco di seguito riportato:

ANNO 2019

richiedente
protocollo 

e data
comune

foglio
particelle 
catastali

tipologia 
colturale

Importo 
richiesto (€)

Dichiaraz. 
de minimis

Perizia 
giurata

1
CARNEVALI 
SABINA

19726 del 
06/06/2019

Fossombrone
101

45-47 foraggio 480,00 si no

2
FERRI 
MAURO

19575 del 
05/06/2019

Cagli
37

16-107-108-109
erba 

medica 
500,00 si no

3
DAMIANI
GIUSEPPE

24635 del 
16/07/2019

Acqualagna
4

85-193 favino 465,00 si no

4
FERRI
MAURO

26334 del 
31/07/2019

Cagli
37

136-149-148-
135parte-141-

144parte

trifoglio 
da seme

516,00 si no

5
FERRI 
SILVANO e 
ALESSANDRO

26970 del 
06/08/2019

Fermignano 
41
43

Urbino
258

103parte-137-138
67-68-90-91-124

19-20-67

pisello 
secco

4.359,60 si si

6
GALLI 
MAURENZIO

34380 del 
21/10/2019

Fossombrone
57

84-155
uva da 

vino
300,00 si no

7
CORRIERI 
TIZIANO

34382 del 
21/10/2019

Fermignano
51

7-31-206 sorgo 722,00 si no

Considerato:

• che  tutti  gli  appezzamenti  oggetto  delle  suddette  7  richieste  di  indennizzo  sono  risultati 

compresi entro i confini della Riserva Naturale Statale Gola del Furlo ad eccezione di quello 
dei  Sig.ri  Ferri  Silvano e Alessandro che,  per  la  particella  n°67 Foglio  43  del  Comune di 
Fermignano  risulta  parzialmente  esterna  ai  confini  della  riserva  (come  comunicato  agli 
interessati con lettera prot. n. 27141 del  07/08/2019);

• che, sulla base dei sopralluoghi effettuati, dall’esame della documentazione fotografica 

allegata  alle  singole  domande,  dal  controllo  dell’estensione  delle  superfici  coltivate  in 
confronto con le foto aeree a disposizione, nonché in base al tipo di coltura danneggiata e dei 
relativi prezzi di mercato, è stata valutata la congruità degli indennizzi richiesti;

• che,  sulla base delle “dichiarazioni  aiuti de minimis”  prodotte, nessuno dei richiedenti risulta 

superare il massimale triennale previsto dalle norme UE  per gli aiuti de minimis nel settore 
agricolo;

• che pertanto  l’importo indennizzabile per i danni causati dalla fauna selvatica alle coltivazioni 

agricole occorsi nella Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” durante l’anno 2019,  sino alla 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

data del  21/10/2019,  è risultato pari  complessivamente ad Euro 4.321,45,  ripartito tra i  vari 
richiedenti, come si evince dall’elenco di seguito riportato:

ANNO 2019

richiedente
protocollo 

e data

tipologi
a 

coltural
e

superficie
compless.
indenniz

zabile
(ha)

produz.
per

ettaro
(q.li)

% di 
danno

riconosci
uta

prezzo
di

mercato
(€)

Detrazioni
(€)

Importo
indennizzabile

(€)

1
CARNEVALI 

SABINA
19726 del 

06/06/2019
foraggio 0,7657 50 70 9,25 - 247,90

2
FERRI 
MAURO

19575 del 
05/06/2019

erba 
medica 

1,2951 50 50 10,25 - 331,90

3
DAMIANI

GIUSEPPE
24635 del 

16/07/2019
favino 0,6000 25 100 30,50

Mancata 
trebbiatura

(150*0,60)=90
367,50

4
FERRI

MAURO
26334 del 

31/07/2019

trifoglio 
da 

seme
2,5000 8 25 85,00 - 425,00

5
FERRI SILVANO 
e ALESSANDRO

26970 del 
06/08/2019

pisello 
secco

4,2508 35 100 20,75

Mancata 
trebbiatura

(140*4,2508)

=595,11

2.492,08

6
GALLI 

MAURENZIO
34380 del 

21/10/2019
uva da 

vino
0,1300 105 30 50,00 - 205,00

7
CORRIERI
TIZIANO

34382 del 
21/10/2019

sorgo 0,7243 30 100 16,60

Mancata 
trebbiatura

(150*0,7243)=

108,65

252,07

totale 4.321,45

Rilevato:

◦ che occorre procedere all’impegno della somma complessiva di € 4.321,45 per l’indennizzo 

dei danni causati dalla fauna selvatica nella Riserva Naturale Statale nell’anno 2019, e che 

al finanziamento della stessa può provvedersi come specificato nella parte dispositiva;

◦ che  la  spesa  dell’indennizzo  suddetto  sarà  finanziata  mediante  trasferimenti  ministeriali 

accertati  in  entrata  sul  cap.  3440  ad oggetto  “Trasferimenti  dal  Ministero  per  gestione 

Riserva Naturale Statale Gola Del Furlo”  con Var. Accertamento numero 50/2019 assunto 

con Determinazione Dirigenziale n. 762 del 24/07/2019  per la gestione della Riserva Gola 

del Furlo nella misura di € 146.000,00;

◦ che l’impegno di spesa per € 4.321,45 sarà assunto sul capitolo 32104/0 ad oggetto “Spese 

per risarcimento danni causati dalla fauna selvatica nella Riserva Naturale Gola del Furlo 

(vedi cap. 3440E)”, che presenta la necessaria capienza;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in particolare:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

• l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

• l’articolo 183 co. 7, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa.

Ritenuto  di  nominare  Responsabile  del  Procedimento  il  sottoscritto  Dirigente  Arch.  Maurizio 

Bartoli del Servizio 6 Urbanistica della scrivente Amministrazione;

Visto  il  Piano Esecutivo di  Gestione 2019 - 2021 approvato con atto D.P.G.  n.  52 del 

14/04/2019;

Vista l’attestazione ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. rilasciata dal 

Responsabile  del  Servizio  Finanziario  concernente  la  compatibilità  dei  pagamenti  con  gli 

stanziamenti di cassa e nel rispetto della competenza potenziata;

Visti:

• l’art. 5, 1° comma, della legge n. 241/90;

• gli artt. 36-37-38 del vigente Regolamento interno di Contabilità Armonizzata della Provincia  di 

Pesaro  e  Urbino,  approvato  con  deliberazione  C.P. n.  27  del  31/07/2019,  concernenti  le 

modalità di assunzione degli impegni di spesa e di controllo in ordine alla regolarità contabile;

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del D.L. 10/10/2012, n. 174.

Accertato che il Dirigente sottoscritto e Responsabile del Procedimento non si trova in situazione di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art.6-bis della L.n.241/1990, nei confronti dei 

destinatari del presente atto, come da dichiarazione in atti;

Ritenuto di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al 

sottoscritto;

D E T E R M I N A

1. Di  autorizzare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’impegno  della  spesa  di 

€ 4.321,45  necessario per il risarcimento dei danni causati dalla fauna selvatica alle colture 

agricole ubicate all’interno della Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” durante l’anno 2019, 

sino alla data del 21/10/2019, da assumere sul Cap. 32104/0 - Esercizio 2019   ad oggetto: 

“Spese per risarcimento danni causati da animali selvatici all'interno della Riserva naturale del 

Furlo (vedi cap. 3440E)”;

2. Di liquidare e pagare l’importo di € 4.321,45, così come ripartito tra i nominativi sottoindicati a 

titolo di risarcimento dei danni di cui al precedente punto 1: 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

richiedente
protocollo 

e data
comune

foglio
particelle catastali

tipologia 
colturale

Importo 
richiesto 

(€)

Dichiaraz. 
de 

minimis

Importo
indennizzabile

(€)

1
CARNEVALI 
SABINA 
Cod.123601

19726 del 
06/06/2019

Fossombrone
101

45-47 foraggio 480,00 si 247,90

2
FERRI 
MAURO 
Cod.112465

19575 del 
05/06/2019

Cagli
37

16-107-108-109
erba 

medica 
500,00 si 331,90

3
DAMIANI
GIUSEPPE 
Cod. 109431

24635 del 
16/07/2019

Acqualagna
4

85-193 favino 465,00 si 367,50

4
FERRI
MAURO 
Cod.112465

26334 del 
31/07/2019

Cagli
37

136-149-148-135-
141-144

trifoglio 
da seme

516,00 si 425,00

5

FERRI 
SILVANO e 
ALESSANDRO 
Cod. 111541

26970 del 
06/08/2019

Fermignano 
41
43

Urbino
258

103-137-138
67-68-90-91-124

19-20-67

pisello 
secco

4.359,60 si 2.492,08

6
GALLI 
MAURENZIO
Cod. 107373

34380 del 
21/10/2019

Fossombrone
57

84-155
uva da 

vino
300,00 si 205,00

7
CORRIERI
TIZIANO
Cod. 107373

34382 del 
21/10/2019

Fermignano
51

7-31-206 sorgo 722,00 si 252,07

TOTALE 4.321,45

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione entro il 31/12/2019;

4. Di  dare  atto  che   la  spesa  totale  dell’indennizzo  sarà  finanziata  mediante  trasferimenti 

ministeriali  accertati  in  entrata  sul  cap.  3440   ad oggetto  “Trasferimenti  dal  Ministero  per 

gestione Riserva Naturale Statale Gola Del Furlo”  con Var. Accertamento numero 50/2019 

assunto con Determinazione Dirigenziale n. 762 del 24/07/2019  per la gestione della Riserva 

Gola del Furlo nella misura di € 146.000,00;

5. Di inviare il presente atto al responsabile del servizio finanziario per il visto di cui all’art. 183, 7 

comma del T.U.E.L., attestante la copertura finanziaria;

6. Di di dare atto che il sottoscritto è il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 

241/1990 e ss.mm.ii. E che gli atti concernenti la presente procedura sono visionabili presso il 

Servizio 6 Pianificazione territoriale - Urbanistica – Edilizia - Istruzione scolastica – Gestione 

Riserva Gola del Furlo della Amministrazione procedente;

7. Della  presente  determinazione,  viene  data  comunicazione  ai  soggetti  interessati,  tramite 

emissione di mandato di pagamento;

8. Di rappresentare, ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso il presente atto 

è possibile,  ai sensi dell'art.  29 del Codice del processo amministrativo di  cui al D.Lgs. n. 

104/2010,  proporre,  innanzi  al  TAR Marche,  nel  termine di  decadenza di  sessanta  giorni, 

azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; contro il  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

medesimo  atto  è  ammessa  altresì,  entro  centoventi  giorni,  la  presentazione  del  ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

Il Dirigente
BARTOLI MAURIZIO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: L. N. 394/1991 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNIZZO 
DANNI  ALLE  PRODUZIONI  AGRICOLE  ARRECATI  DALLA  FAUNA  SELVATICA 
ALL'INTERNO  DELLA  RISERVA NATURALE  STATALE  GOLA  DEL  FURLO  NEL 
CORSO DELL'ANNO 2019.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1565 / 2019
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  20/11/2019

Il responsabile del procedimento
BARTOLI MAURIZIO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi  
e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia cartacea è conforme all’originale della determinazione  
n......  del  ....................firmata  digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 5: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 1211 del 20/11/2019

 
SERVIZIO 6 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA - EDILIZIA - 

ISTRUZIONE SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE "GOLA DEL 
FURLO" 

Oggetto: L. N. 394/1991 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNIZZO DANNI 
ALLE PRODUZIONI AGRICOLE ARRECATI DALLA FAUNA SELVATICA ALL'INTERNO DELLA 
RISERVA NATURALE STATALE GOLA DEL FURLO NEL CORSO DELL'ANNO 2019.

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 e dell’art. 65 del vigente regolamento di contabilità si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Impegno N. 1566 / 2019
Capitolo: 32104/0
L. N. 394/91-IMPEGNO E LIQUID. IND. DANNI A PROD. AGRIC. ARREC. DA FAUNA SELV. 
ALL'INTERNO DELLA RIS.DEL FURLO A.2019 - FERRI MAURO-V.3440E
Importo: €756,90

Impegno N. 1569 / 2019
Capitolo: 32104/0
L. N. 394/91-IMPEGNO E LIQUID. IND. DANNI A PROD. AGRIC. ARREC. DA FAUNA SELV. 
ALL'INTERNO DELLA RIS.DEL FURLO A.2019-GALLI MAURENZIO-V.3440
Importo: €205,00

Impegno N. 1565 / 2019
Capitolo: 32104/0
L. N. 394/91-IMPEGNO E LIQUID. IND. DANNI A PROD. AGRIC. ARREC.DA FAUNA SELV. 

copia informatica per consultazione



ALL'INTERNO DELLA RIS.DEL FURLO A.2019-CARNEVALI SABINA-V.3440
Importo: €247,90

Impegno N. 1567 / 2019
Capitolo: 32104/0
L. N. 394/91-IMPEGNO E LIQUID. IND. DANNI A PROD. AGRIC.ARREC. DA FAUNA SELV. 
ALL'INTERNO DELLA RIS.DEL FURLO A.2019-DAMIANI GIUSEPPE-V.3440
Importo: €367,50

Impegno N. 1570 / 2019
Capitolo: 32104/0
L. N.394/91-IMPEGNO E LIQUID. IND. DANNI A PROD.AGRIC. ARREC. DA FAUNA SELV. 
ALL'INTERNO DELLA RIS.DEL FURLO-A.2019-CORRIERI TIZIANO-V.3440
Importo: €252,07

Pesaro li, 20/11/2019
 

Per il Direttore Generale
 DOMENICUCCI MARCO

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI  DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2019 
N.Prop. : 1565

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: L. N. 394/1991 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNIZZO DANNI 
ALLE PRODUZIONI AGRICOLE ARRECATI DALLA FAUNA SELVATICA ALL'INTERNO DELLA 
RISERVA NATURALE STATALE GOLA DEL FURLO NEL CORSO DELL'ANNO 2019.

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)    SI

Pesaro li, 20/11/2019 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 5

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 5 -
 INFORMATICO - BILANCIO - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 

TRIBUTI - FINANZIAMENTI - ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

PROPOSTA n.  1565 del 2019

 
Oggetto: L. N. 394/1991 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNIZZO DANNI 
ALLE PRODUZIONI AGRICOLE ARRECATI DALLA FAUNA SELVATICA ALL'INTERNO DELLA 
RISERVA NATURALE STATALE GOLA DEL FURLO NEL CORSO DELL'ANNO 2019.

Visto il finanziamento in bilancio nella parte entrate al titolo II, cap. 3440, accertamento n.  

50/2019 di cui a det. 762/2019

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE    FAVOREVOLE     in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta  di  

determinazione, in  quanto  non  incide  negativamente  sul  risultato  di  competenza 

dell’esercizio,  come previsto  dalla  Legge n.145/2018,  a seguito  del  superamento delle 

norme sul pareggio di bilancio.

Pesaro li, 20/11/2019

 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 5

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1211 DEL 20/11/2019

OGGETTO: L. N. 394/1991 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNIZZO DANNI 
ALLE PRODUZIONI AGRICOLE ARRECATI DALLA FAUNA SELVATICA ALL'INTERNO 
DELLA RISERVA NATURALE STATALE GOLA DEL FURLO NEL CORSO DELL'ANNO 
2019.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 20/11/2019

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1211 DEL 20/11/2019           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


